
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

	

SEDE	ISTITUTO:	c/o	Campus	Scientifico,	Università	Ca'	Foscari,	Via	Torino	155,	30172	Mestre	(VE),	Tel.	+39	041	2348	547	/	922,	Fax	+39	041	2348	549	
Sede	Secondaria	Bologna:	Area	della	Ricerca	di	Bologna,	Via	Gobetti	101,	40129	Bologna,	Tel	+39	051	6398	880,	Fax	+39	051	6398	939	
Sede	Secondaria	Messina:	Spianata	S.	Raineri	86,	98122	Messina,	Tel	+39	090	6015	415,	Fax	+39	090	669	007	
Sede	Secondaria	Roma:	Area	della	Ricerca	Roma	1,	Strada	Provinciale	35d,	km	0,700,	00010	Montelibretti	(RM),	Tel	+39	06	9067	2797,	Fax	+39	06	9067	2787	
Sede	Secondaria	Padova	senza	Centro	di	Responsabilità:	Area	della	Ricerca	di	Padova,	Corso	Stati	Uniti	4,	35127	Padova	
Sede	Secondaria	Roma	senza	Centro	di	Responsabilità:	Area	della	Ricerca	di	Roma	2-Tor	Vergata,	Via	Fosso	del	Cavaliere	100,	00133	Roma,	Tel:	+39	06	45488	349/629	

protocollo.isp@pec.cnr.it	-	codice	fiscale:	80054330586	-	partita	IVA:	02118311006	
	

Oggetto:	 Provvedimento	 di	 revoca	 aggiudicazione	 definitiva	 alla	 ditta	 FINBUC	 Srl	 e	 nuova	
aggiudicazione	alla	ditta	COMPUMANIA	Srl	per	 la	 fornitura	di	 stampanti,	 toner,	HD,	materiale	
informatico,	monitor	e	1	PC	all-in-One	per	la	sede	ISP	di	Padova.	
	
CIG:	Z2930C24D9	

IL	DIRETTORE		

VISTA	 la	 decisione	 a	 contrarre	 prot.	 n.	 323/2021	 del	 23/02/2021,	 relativa	 alla	 fornitura	 di	
stampanti,	toner,	HD,	materiale	informatico,	monitor	e	1	PC	all-in-One	per	la	sede	ISP	di	Padova,	al	
fine	di	sostituire	materiale	non	più	funzionante	e	rifornire	gli	studi	in	vista	di	nuovo	personale	e	del	
trasferimento	a	breve	presso	altri	spazi	dell’Area	della	Ricerca	di	Padova;	
VISTA	 la	RdO	 in	MePA	n.	2751875	del	23/02/2021	con	 la	quale	sono	state	 invitate	a	presentare	
offerta	entro	il	03/03/2021	gli	operatori	economici:	Adpartners	Srl,	C2	Srl,	Compumania	Srl,	Finbuc	
s.r.l.	e	Intersystem	Srl;	
CONSIDERATO	che	alla	scadenza	della	RdO	sono	pervenute	le	offerte	economiche	degli	operatori	
Compumania	Srl	e	Finbuc	s.r.l.;	
VISTO	il	provvedimento	di	aggiudicazione	e	impegno	prot.	393	del	04/03/2021	con	il	quale	è	stata	
aggiudicata	 la	 fornitura	 in	 oggetto	 alla	 ditta	 FINBUC	 Srl	 (cod.	 anagrafica	 180854,	 cod.	 terzo	
191176),	attraverso	 la	 stipula	della	RdO	 in	MePA	n.	2751875	per	un	 importo	pari	ad	€	2.779,50	
(IVA	esclusa);	
CONSIDERATO	che	solo	a	seguito	della	stipula,	prot.	n.	395	del	04/03/2021,	la	ditta	FINBUC	Srl	ha	
comunicato	con	e-mail	del	09/03/2021	di	non	riuscire	a	fornire	il	prodotto	cod.	309W4EA	“PC	HP	
27-dp0021nl	Desktop	All-in-One”	in	quanto	attualmente	in	fase	di	produzione	dalla	casa	madre	e	
successivamente,	tramite	ulteriore	mail	del	10/03/2021,	di	non	avere	nessun	prodotto	alternativo	
da	offrire;	
PRESO	ATTO	che	la	Stazione	Appaltante	può	risolvere	di	diritto	il	Contratto	ai	sensi	dell’art.	1456	
c.c.,	previa	comunicazione	da	inviare	al	Fornitore;	
VISTO	che	le	stazioni	appaltanti,	in	caso	di	risoluzione	del	contratto	interpellano	progressivamente	
i	 soggetti	 che	 hanno	 partecipato	 all’originaria	 procedura	 di	 gara,	 risultanti	 dalla	 relativa	
graduatoria,	 al	 fine	 di	 stipulare	 un	 nuovo	 contratto	 per	 l'affidamento	 della	 fornitura	 ai	 sensi	
dell’art.	110	del	D.Lgs.	50/2016;	
CONSIDERATO	che	la	ditta	Compumania	Srl,	sentita	per	 le	vie	brevi,	è	 in	grado	di	fornire	tutto	 il	
materiale	richiesto	nella	RdO	n.	2751875,	confermando	sia	l’importo	dell’offerta	presentata,	pari	
ad	euro	2.895,98	(Iva	esclusa),	sia	i	tempi	di	consegna	indicati;	
	

	
DISPONE	

	
- di	 revocare	 il	 documento	di	 stipula	 prot.	 395	del	 04/03/2021	per	 quanto	 riportato	nelle	

premesse	dandone	 comunicazione	 tramite	 pec	 alla	 ditta	 Finbuc	 srl	 la	 quale	 ha	 già	 preso	
atto	della	decisione	per	le	vie	brevi	tramite	mail	del	11/03/2021;	



Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
	

SEDE	ISTITUTO:	c/o	Campus	Scientifico,	Università	Ca'	Foscari,	Via	Torino	155,	30172	Mestre	(VE),	Tel.	+39	041	2348	547	/	922,	Fax	+39	041	2348	549	
Sede	Secondaria	Bologna:	Area	della	Ricerca	di	Bologna,	Via	Gobetti	101,	40129	Bologna,	Tel	+39	051	6398	880,	Fax	+39	051	6398	939	
Sede	Secondaria	Messina:	Spianata	S.	Raineri	86,	98122	Messina,	Tel	+39	090	6015	415,	Fax	+39	090	669	007	
Sede	Secondaria	Roma:	Area	della	Ricerca	Roma	1,	Strada	Provinciale	35d,	km	0,700,	00010	Montelibretti	(RM),	Tel	+39	06	9067	2797,	Fax	+39	06	9067	2787	
Sede	Secondaria	Padova	senza	Centro	di	Responsabilità:	Area	della	Ricerca	di	Padova,	Corso	Stati	Uniti	4,	35127	Padova	
Sede	Secondaria	Roma	senza	Centro	di	Responsabilità:	Area	della	Ricerca	di	Roma	2-Tor	Vergata,	Via	Fosso	del	Cavaliere	100,	00133	Roma,	Tel:	+39	06	45488	349/629	

protocollo.isp@pec.cnr.it	-	codice	fiscale:	80054330586	-	partita	IVA:	02118311006	

- di	 aggiudicare	 la	 fornitura	 in	 oggetto	 all’operatore	 economico	 Compumania	 Srl	 (cod.	
anagrafica	34025,	 cod.	 terzo	34324),	attraverso	 la	 stipula	della	RdO	 in	MePA	n.	2751875	
per	un	importo	pari	ad	€ 2.895,98	(IVA	esclusa);	

- di	 modificare	 il	 creditore	 e	 gli	 importi	 degli	 impegni	 di	 spesa	 come	 di	 seguito:	 n. 
9170000068	 (res.2016)	 per	 un	 importo	 pari	 ad	 Euro	 1.014,49,	 n.	 9170000069	 per	 un	
importo	 pari	 ad	 Euro	 1.225,76	 (re.2016)	 e	 n.	 9170000070	 per	 un	 importo	 pari	 ad	 Euro	
1292,83	(res.2016);	
	
• Capitoli	di	spesa:	22015	“Periferiche	(Stampanti	Fax	Scanner	ecc.)”,	13011	“Materiale	

Informatico”,	22014	“Postazioni	di	lavoro”	
• GAE	P0000044	(res.	2016)	U.O	127.001	

DICHIARA	

L’insussistenza	 di	 situazioni	 del	 conflitto	 di	 interesse	 di	 cui	 all’art.	 42	 del	 D.lgs.	 50/2016	 e	
successive	modificazioni	e	integrazioni.	

	

	

Il	Direttore	

																																																																																																																						Prof.	Carlo	Barbante	


		2021-03-11T14:51:48+0100
	Barbante Carlo




